
Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.gov.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.gov.cz 

 

Praha 25. března 2025 

Č. j.: MZP/2025/270/382 

Sp. zn.: ZN/MZP/2025/270/115 

Vyřizuje: Bc. Monika Bartáková 

Tel.: 267 122 217 

E-mail: monika.bartakova@mzp.gov.cz  

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 17. 3. 2025 Vaši žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ohledně dotací na demontáž 
střešní krytiny s obsahem azbestu. Konkrétně žádáte poskytnutí následujících informací: 

„Kde mohu získat dotaci na zdravotně a environmentálně bezpečnou demontáž střešní krytiny  
s obsahem azbestu a na následné předání kontaminovaného odpadu k odbornému odstranění  
v souladu s platnými předpisy ze střechy garáže rodinného domu. Na předmětnou střechu byl  
v 70. letech minulého století v souladu s vydaným stavebním povolením použitý eternit na takto 
byla zkolaudovaná. V současné době je střecha v dezolátním stavu a chci provést její 
rekonstrukci.“ 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

Dne 17. 3. 2025 byla vyhlášena první dotační výzva zaměřená výhradně na problematiku 
azbestu. Jedná se o výzvu v rámci Národního programu Životní prostředí č. 4/2025 na podporu 
odstraňování střešních krytin s obsahem azbestu (https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-

dotaci/detail-vyzvy/?id=153). Předmětem dotace je zdravotně a environmentálně bezpečná 
demontáž střešních krytin a krovů s obsahem azbestu a předání odpadu s obsahem azbestu 

vzniklého demontáží (včetně dopravy) k odstranění v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech. 

Podpora je však směřována výhradně na objekty, které souvisely či souvisí se zemědělskou 
činností. Oprávněnými žadateli jsou zemědělští prvovýrobci / podnikatelé dle § 2e zákona 
č. 252/1997 Sb., o zemědělství, a to pouze pokud se jedná o malý nebo mikro podnik. 

Výzva zaměřená na podporu odstraňování střešních krytin s obsahem azbestu určená  
pro rodinné a bytové domy se aktuálně nepředpokládá.  

mailto:posta@mzp.gov.cz
http://www.mzp.gov.cz/
mailto:monika.bartakova@mzp.gov.cz
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=153
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=153


Odbor koordinace a podpory státní 
služby a resortních organizací 
Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

  

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/2 

Upozorňujeme však, že odstranění azbestu je způsobilým výdajem u stavebních projektů napříč 
všemi programy (včetně programu Nová zelená úsporám), a to za předpokladu, že se jedná 
o vynucený investiční náklad, který je v souladu s účelem projektu. 

Dále doplňujeme, že ministerstvo dlouhodobě podporuje správné nakládání u materiálů 
s obsahem azbestu i prostřednictvím zvýhodněné sazby poplatku za ukládání tohoto typu 
odpadu na skládku. Zatímco u ostatních nebezpečných odpadů činí sazba 2000 Kč za tunu 
uloženého odpadu, u azbestu je snížena na 500 Kč za tunu uloženého odpadu. 

 

S pozdravem 

 

PhDr. Martin Kocanda, Ph.D.  

ředitel odboru koordinace a podpory 
státní služby a resortních organizací    
a zástupce státní tajemnice 

podepsáno elektronicky 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

